ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО
Саратовский национальный исследовательский государственный университет имени Н.Г. Чернышевского
Институт истории и международных отношений
НОЦ Региональное культурное наследие и кросс-культурные связи

проводят Всероссийский научный семинар
«Войны и революции конца XVIII – начала ХIХ вв. сквозь призму военно-исторической антропологии»
23 октября 2020 года

Основные направления работы:

- Изучение войн и революций к. ХVIII – н. ХIХ вв.  и методологические «повороты» в исторической науке: антропологическое измерение
- Образы эпохи в искусстве, учебниках и научно-популярной литературе;
- Международные отношения в к. ХVIII – н. ХIХ вв.;
- Империя и Революция: преемственность и разрывы в истории
- История оккупации и военно-историческая антропология
- Россия и Запад в годы Наполеоновских войн.
Формы работы конференции:
Обсуждение докладов в формате круглого стола.
Формы участия в конференции: очная
Место проведения:
Саратовский национальный исследовательский государственный университет имени Н. Г. Чернышевского, ул. Астраханская, 83, корпус XI.
Программа научного семинара будет сформирована на основании поступивших заявок и направлена участникам дополнительно по электронной почте.

Заявки на участие в конференции принимаются до 20 октября 2020 г.
по электронному адресу:
Gladav2002@mail.ru (Гладышев Андрей Владимирович – председатель Программного комитета научного семинара)

В заявке необходимо указать:
1. Ф.И.О. участника (полностью)
2. Место учебы / работы
3. Ученая степень (при наличии)
4. Тема выступления
5. Направление работы конференции
6. Контактные телефоны и электронный адрес

С уважением, оргкомитет конференции

image1.png